AOMNHNCTPALUNA
MYHULIMMASIbHOIO OKPYTA BEPXOTYPCKUI
MOCTAHOBJ/IEHWE

2025r. Ne LI_I

r. BepxoTypbe

O BHeCEeHUM N3MEHEHWIA B MOCTaHOoB/IeHNEe AGMUHUCT paLn MyHULNNANbHOIO
okpyra BepxoTypckuii oT 13.03.2025 1. M 195 «O Mepax no opraHu3auum u
obecneyeHno 0T ApIxa, 0340POBIEHMA N 3aHATOCTW LeTen 1 NOLPOCTKOB B
KaHMKYNISipHOe BpemMs B MyHUUMNanbLHOM OKpyre BepxoTypckuia B 2025 rogy»

B cooTBeTCTBMM CO cTaTbelt 16 PenepanbHOro 3akoHa ot 06 okTa6ps 2003 roga Ne
191-d3 «O6 06WmMx npuHUMNax opraHM3auum MeCTHOro CaMOynpaB/eHUs B
Poccuiickoit ®efepaumm», B Lensx obecnedeHns B 2025 rogy otAbixa, 0340POBNEHUS U
3aHATOCTM [eTeil B KaHUKY/NAPHOE BPeMs B MYHMLMNAaNbHOM OKpyre BepxoTypcKui,
PYKOBOACTBYACb Y CTaBOM MYHMLMNANbHOIO OKpyra BepxoTypckuid,
MOCTAHOBNAKO:

1.BHecTM B nocTaHoBneHWe AAMUHUCTpaUMX  MYHUUUNaNLHOITO  OKpyra
Bepxotypckmnin ot 13.03.2025 Ne 195 «O Mepax no opraHu3auum u o6ecrneyeHuto
OTAbIXa, 03[0POB/IEHNSA U 3aHATOCTU AeTell U MOAPOCTKOB B KaHWUKY/NSPHOE BpPems B
MyHUUMNaNbHOM OKpyre BepxoTypckuin B 2025 rogy» cnefytouime n3MeHeHus:

1) pasgen «3aropofHblii  003[0POBUTENbHbLIA  narepb»  NPUNOXeHUs 3
«CTOMMOCTb OfHOW MYTEBKN B 03[40POBUTE/IbHbIE OPraHU3auMnm B MYHULMUNASIbHOM
oKpyre BepxoTypckuii B 2025 rogy» M3N0XUTb B HOBOW pefakuun, B COOTBETCTBUM C
NPUNOXKEHNEM K HACTOALLEMY NOCTAHOB/EHNIO;

2) pasgen «O340poBUTENIbHBIE Nareps ¢ AHEBHbIM NPebblBAHMEM» MPUNOXeHUS 4
«[nucnokaumsa  0340POBUTENIbHLIX — OpraHu3aunMin B MYHUUMMNAIbHOM  OKpyre
Bepxotypckuin B 2025 rogy» W3N0OXWUTb B HOBOW pefdakuun, B COOTBETCTBUM C
NPUI0XKEHNEM K HACTOALLEMY NOCTAHOB/IEHUIO.

2.HacTtosuwee noctaHoOB/eHWe BCTyMaeT B CWUYy CO [HA €ro MOAMUCaHua U
pacnpocTpaHseT CBOE AENCTBME Ha NPaBOOTHOLLEHUSA, BO3HUKLLUME C 17 oKTA6Gps 2025
roga.

3.0ny6nmKoBaTb HacTosiliee MOCTaHOB/IEHWE B MHMOPMALMOHHOM 6HONNeTeHe
«BepxoTypckasa Hefens» v pasMecTUTb Ha O(UUMATILHOM calTe MYHULMNAIbHOrO
OKpyra BepxoTypcKuii.

4. KOHTPO/Mb  WCMOJSIHEHWUA  HACTOALLEro  MOCTAHOB/MEHMA  BO3/IOXUTbL  Ha
3amecTutens [naBbl MyHUUMMANLHOTO OKpyra BepxoTypCcKuidi NO  couunasbHbIM
Bonpocam bepgHukosy H.HO.

'naBa
MYHULUNANLHOIO OKpyra BepXxoTypckuii B.B. ®omuH



HanmeHoBaHMe
pacxofos
CToMMOCTb  OfHOWA
NyTeBKU B

3aropogHom
03[10pOBUTE/ILHOM
narepe

TOM ymcne:

PoanTenbcKas nnata
CTOMMOCTb AETOAHS

MpunoxxeHve

K NOCTaHOBNEHNIO AMUHUCTPaLUK

oT

3aropogHbIi 0340pOBUTESbHBIN Narepb

CmeHa

21 KaneHJapHbIi

[eHb
Cymma
pacxofos,
py6nei
30 282,00

6 056,00

1442,00

CwmeHa BeceHHAa u
14 KaneHAapHbIX  OCEHHSA CMEHbI
fiEHb 7 KaneHaapHbIX
[ieHb
Cymma Cymma
pacxofos, pacxofos,
py6neii py6nei
20 188,00 10 094,00
4 037,60 2 018,80
1442,00 1442,00

MyHmu,mnanﬁgro OKpyra BepxoTypcsicuii
. . 2025r. Ne

3UMHAA CMeHa
7 KaneHaapHbIX
[ieHb
Cymma
pacxofos,
py6nei
1 809,70

2 018,80

1687,10



lNpunnoxeHwne

K MOCTaHOB/EHUNIO A,CI,MI/IHI/ICTpaLI,I/IVI
MYHULMNaILHOTO OKpyra BepXxoTypckuii
oT_ "I't ,2025r. Ne

O310poBUTe/NbHbIE Narepsi ¢ JHEBHbIM NpedbIiBaHMEM

HanmeHoBaHVe 0340p0OBUTENLHON BeceHHas WoHb  WMonb  Asryct  OceHHss  Bcero
opraHusauuu CMeHa CMeHa
O310pOBUTENbHBIA Narepb C AHEBHbLIM
npebbiBaHneM feTeir Ha 6Gaze MKOY
«[lepsabrHcKas cpesHss
06LLe0bpa3oBaTenbHas LLKOMa»
Agfpec aucnokauuu: c. [epsovHo, 27 27
yn. LleHTpanbHas, 4. 21
O300p0oBUTENbHBIA Narepb C AHEBHbIM
npebbiBaHMeM feTeit Ha 6aze MKOY
«KopAtoKOBCKas cpeaHss
06LLe0bpa3oBaTe/ibHas LLKOMNa»
Afpec gncnokauuu: c. Kopatokoso, 65 65
yn. WKonbHag, g. 7
O310pOBUTENbHbINA Narepb C AHEBHbIM
npebbiBaHMeM feTeil Ha Gase Punvana
MKOY  «KopalKoBcKasa  cpegHas
o6Lleobpa3oBaTenbHasd  LUKONa»
«COLL Ne31»
Agppec aucnokaumu: n. KapnyHUHCKUA, 18 18
yn. WkonbHaqa, 4. 1
O300pOBUTENbHBIA Narepb C AHEBHbIM
npebbiBaHeM AaeTeil Ha 6ae MKOY
«MepKyLLMHCKasn OCHOBHas
06LLe0bpa3oBaTenibHas LLIKOMa»
Apfpec gucnokaumm: c. MepKyLLVHO, 9 9
yn. LleHTpanbHas, 4. 18
O300p0oBUTENbHBIVA Narepb € AHEBHbIM
npebbiBaHMeM feTeld Ha 6aze MKOY
«KpacHoropckas cpeaHss
06LLe0bpa3oBaTesibHas LLKOMa»
Afpec gucnokauuu: c. KpacHOropckoe, 45 27 72
yn. JleHvHa, 4. 6
O310p0oBUTENbHBIA Narepb C AHEBHbLIM
npebbiBaHeM AeTel Ha 6aze MKOY
«[Mpokon-CangmHckas cpenHsas
o6LLeobpa3oBaTeNibHas LLKOMa»
Appec gucnokauuu: c. lNpokonbesckas 22 22
Canga, yn. MonogexHas, g. 11
O300pOBUTENbHDBINA Narepb C AHEBHbIM
npebbiBaHneM feTeit Ha Gaze MKOY
«YcTb-CangmHckas cpenHss
06LLe06pa3oBaTe/nbHas LLKOMa»
Afpec aucnokaunun: c. Yctb-Canga, 33 3
yn. LleHTpanbHas, 4. 16



O340pOBUTENbHBIA Narepb C AHEBHbLIM
npebbiBaHVeM faeTeil Ha 6aze MAOY
«[poneTapckas cpesHss
o6LLeobpa3oBaTeNibHas LLKOMa»
Appeca gucnokauun:

n. MpuBoOK3a/ibHbIN, yN. Yanaesa, 4. 27;

r. Bepxotypbe yn. CeHsiHCKOrO, 4. 12
O300p0oBUTENbHDBINA Narepb € AHEBHbIM
npebbiBaHVeEM AeTeil Ha 6aze MAOY

«CpepaHss 06LLe06pasoBaTe/ibHas
wkona Ne 46»
Appeca ANCNoKaLuu: n.

MpvBOK3asbHbINA, Y. CTaHUMOHHAS, A,
11;

r. BepxoTtypbe, yn. Menuopartopos, A.
31

O300p0oBUTENbHBINA Narepb C AHEBHbIM
npebbiBaHVeEM fAeTeil Ha 6aze MAOY
«OCHOBHas 06LeobpasoBaresibHas
WwKona Ne 2»

Afjpeca gucnokaumm: r. BepxoTypbe,
yn. Kyibblwesa, 4. 2;

r. Bepxotypbe, yn. Cosetckas, 4. 10
WToro

25

69

30

151

90
130
80 25
35
80
140
517 173 22 87

90

130

130

104

110

140
950



