



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12. 2025г. № 1048

г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального округа Верхотурский от 13.03.2025 г. № 195 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальном округе Верхотурский в 2025 году»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения в 2025 году отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время в муниципальном округе Верхотурский, руководствуясь Уставом муниципального округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа Верхотурский от 13.03.2025 № 195 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальном округе Верхотурский в 2025 году» следующие изменения:

1) раздел «Загородный оздоровительный лагерь» приложения 3 «Стоимость одной путевки в оздоровительные организации в муниципальном округе Верхотурский в 2025 году» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

2) раздел «Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием» приложения 4 «Дислокация оздоровительных организаций в муниципальном округе Верхотурский в 2025 году» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 октября 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте муниципального округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
муниципального округа Верхотурский

В.В. Фомин

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Верхнотурский
от 30.12 2025г. № 1048

Загородный оздоровительный лагерь

Наименование расходов	Смена 21 календарный день	Смена 14 календарных день	Весенняя и осенняя смены 7 календарных день	Зимняя смена 7 календарных день
	Сумма расходов, рублей	Сумма расходов, рублей	Сумма расходов, рублей	Сумма расходов, рублей
Стоимость одной путевки в загородном оздоровительном лагере	30 282,00	20 188,00	10 094,00	11 809,70
в том числе: Родительская плата	6 056,00	4 037,60	2 018,80	2 018,80
Стоимость детодня	1 442,00	1 442,00	1 442,00	1 687,10

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Верхотурский
от 30.12.2025г. № 1048

Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием

Наименование оздоровительной организации	Весенняя смена	Июнь	Июль	Август	Осенняя смена	Всего
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Дерябинская средняя общеобразовательная школа» Адрес дислокации: с. Дерябино, ул. Центральная, д. 21	27					27
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Кордюковская средняя общеобразовательная школа» Адрес дислокации: с. Кордюково, ул. Школьная, д. 7		65				65
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе Филиала МКОУ «Кордюковская средняя общеобразовательная школа» - «СОШ № 31» Адрес дислокации: п. Карпунинский, ул. Школьная, д. 1		18				18
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Меркушинская основная общеобразовательная школа» Адрес дислокации: с. Меркушино, ул. Центральная, д. 18		9				9
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Красногорская средняя общеобразовательная школа» Адрес дислокации: с. Красногорское, ул. Ленина, д. 6		45		27		72
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Прокоп-Салдинская средняя общеобразовательная школа» Адрес дислокации: с. Прокопьевская Салда, ул. Молодежная, д. 11				22		22
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Усть-Салдинская средняя общеобразовательная школа» Адрес дислокации: с. Усть-Салда, ул. Центральная, д. 16			33			33

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МАОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа» Адреса дислокации: п. Привокзальный, ул. Чапаева, д. 27; г. Верхотурье ул. Сенянского, д. 12		90				90
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» Адреса дислокации: п. Привокзальный, ул. Станционная, д. 11; г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, д. 31	25	80			25	130
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МАОУ «Основная общеобразовательная школа № 2» Адреса дислокации: г. Верхотурье, ул. Куйбышева, д. 2; г. Верхотурье, ул. Советская, д. 10	69				35	104
Итого	151	517	173	22	87	950